

6 UDSAGN OM EKSTREMISME OG FUNDAMENTALISME

"Jeg har aldrig holdt fødselsdag. At blive født er ikke noget at fejre ifølge biblen."

(Dette er en udtalelse fra et ungt menneske, der ser tilbage på sin tid i Jehovas Vidner. For Jehovas Vidner er dette liv ikke så vigtigt som livet efter døden, som de tror på)

---- KLIP ----

"Jeg har brug for hjælp fra en jihadist. Mit første angreb er snart. En bombe."

(Dette er et uddrag af en samtale, hvor en jihadist, der kender til jihad og hellig krig, spørges til råd om planlægningen af en skolebombning)

---- KLIP ----

"I en hindus øjne opstår livet i det øjeblik, ægget bliver befrugtet, og derfor anses abort som et drab, ligegyldigt hvor tidligt den foretages. Det eneste tidspunkt, en abort kan være i orden er, hvis moderens liv er i fare."

(Dette er en udtalelse fra en talsperson for Forsknings- og Informationscenter for Hinduistisk Kultur. Pointen er, at ud fra de hinduistiske skrifter afvises enhver form for abort - også ved fx voldtægter)

---- KLIP ----

"Kan du ud fra Det nye Testamente gifte dig igen? Nej, ikke så længe din (ex-)mand stadig lever. Heller ikke selvom det var ham, der var utro, og ham, der forlangte skilsmisse."

(Dette er et uddrag af en samtale fra en kristen brevkasse, hvor man kan spørge om råd til at leve sit liv i overensstemmelse med Bibelen)

---- KLIP ----

"Dyrene er bedre. De ved, hvordan man skelner mand og kvinde. Hvis vi godkender homoseksualitet, så er mennesket værre end dyr. Det er sandheden. Jeg fastslår bare, at det Bibelen siger, er sandt."

(Det er et oversat og let redigeret uddrag af et interview af en filippinsk politiker. Politikeren begrundet sit syn på homoseksualitet med henvisning til Bibelen)

---- KLIP ----

"Jeg tror, at universet er 7-10.000 år gammelt og skabt med en tilsyneladende alder, der gør, at vi, når vi prøver at lure jordens alder, kommer til et forkert resultat. Gud skabte jo også alt det levende med en tilsyneladende alder (Adam og Eva var jo ikke babyer ved skabelsen!)"

(Dette er et uddrag af et indlæg fra en kristen debattør. Personen argumenterer for, at Gud virkelig skabte jorden for ca. 10.000 år siden. Dermed afvises Darwins evolutionsteori om, at livet er udviklet gennem milliarder af år. Debattøren mener, at hvis tror man på evolutionsteorien, bliver man snydt, fordi Gud netop skaber ting med en alder - fx Adam og Eva)